РЕШЕНИЕ

Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Юрлинского сельского поселения от 29.06.2015 года по вопросу «Предупреждение несчастных случаев на воде в летний период 2015 года   на территории Юрлинского сельского поселения».

Заслушав информацию председателя КЧС и ПБ Леонтьева Е.И., в целях предупреждения несчастных случаев на воде в летний период 2015 года   на территории Юрлинского сельского поселения,  комиссия РЕШИЛА:

1.Информацию принять к сведению (Приложение №1).

2.Специалисту ЖКХ Копытову В.В. и главным специалистам территориальных участков администрации Юрлинского сельского поселения продолжить работу по предупреждению несчастных случаев на воде:

2.1.Информировать население Юрлинского сельского поселения о правилах поведения людей на воде путем наглядной агитации, на встрече граждан. 2.2.Выставить запрещающие знаки в местах массового отдыха населения, на водоёмах наиболее опасных для здоровья и жизни людей.
2.3. Обустроить места  массового купания (скамейками, грибками и т.д).

3. Уполномоченному специалисту по ГО и ЧС Мазеиной Г.Г. разместить информацию по предупреждению несчастных случаев на воде на официальном сайте администрации Юрлинского сельского поселения http://yurlinskoe.permarea.ru и в информационном бюллетене «Вестник Юрлы».

4.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель   КЧС и ПБ                                         Е.И.Леонтьев

Приложение № 1
 к решению КЧС
от 29.06.2015 г.

Информация главного управления МЧС России по Пермскому краю о гибели детей на водных объектах

В связи с наступлением жаркой погоды в Пермском крае сложилась неблагоприятная обстановка с гибелью детей на водных объектах.
С 22 мая по 22 июня 2015 года на водных объектах утонуло 9 детей, за аналогичный период прошлого года 2 детей.
Несчастные случаи с детьми зарегистрированы в следующих муниципальных образованиях:
1. 29.05.15 г. – в г.Кунгуре, р.Сылва, утонул мальчик 2006 г.р.
2. 30.05.15 г. – в Кунгурском МР, во время проведения фестиваля авторской песни в р.Бабка утонул мальчик 2006 г.р.
3. 02.06.15 г. – в Сивинском МР, с.Сива, р.Сива утонул мальчик 2006 г.р.
4. 03.06.15 г. - в Кунгурском МР в р-не населенного пункта  Шаква в             р. Сылва обнаружено тело мальчика 10-12 лет.
5. 16.06.15. – в Частинском МР , д.Средняя  Головниха, пруд, утонула девочка 2009 г.р.
6. 20.06.15 г.р. – в Октябрьском МР, п.Сарс, р.Сарс. утонул мальчик 2004г.р.
7. 22.06.15 г. – в Суксунском МР  в д.Агафонково на р.Сылва произошёл несчастный случай с групповой гибелью детей. Во время купания утонули трое детей, девочка 12 лет и две девочки 7 лет.
Основная причина гибели детей  - купание в необорудованных для этого местах, оставление детей у воды без присмотра взрослых (особенно в сельских поселениях, где досуг детей в летний период не организован), несоблюдение правил безопасности на воде.